



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03042023-244903
CG-DL-E-03042023-244903

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1491]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 31, 2023/चैत्र 10, 1945

No. 1491]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 31, 2023/CHAITRA 10, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 मार्च, 2023

का.आ. 1546(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 523(अ) दिनांक 2 फरवरी, 2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के सोनीपत जिले में NH344P के कि.मी. 8.400 से कि.मी. 29.600 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10 फरवरी, 2023" को "दैनिक जागरण" और "द ट्रिब्यून" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के सोनीपत जिले में NH344P के कि.मी. 8.400 से कि.मी. 29.600 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण ।

राज्य का नाम: हरियाणा		जिले का नाम: सोनीपत			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: खरखौदा				
	गांव का नाम: झिँजोली				
1	12//6/1 Min	निजी	कृषि	0.0101174	श्रीमती उषादेवी पत्नी व राहुल पुत्र नरेन्द्र सिंह पुत्र सतदेव हर दो समभाग वासीदेह (12//6/1)
2	220 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0177054	सुदेश पुत्री वेदमित्र पुत्र हरिसिंह 1/3 भाग जतिन कुमार, नितिन कुमार पुत्रान सुरेन्द्र सिंह पुत्र वेदमित्र हर दो समभाग 1/3 भाग निर्मल सिंह, रितेश पुत्रान नरेन्द्र सिंह पुत्र वेदमित्र हर दो समभाग 1/3 भाग वासीदेह (220)
3	221 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0581748	ग्राम पंचायत (221)
4	233/2 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0177054	ग्राम पंचायत (233/2)
5	33//20/2 Min	निजी	कृषि	0.0101174	सुदेश पुत्री वेदमित्र पुत्र हरिसिंह 1/3 भाग जतिन कुमार, नितिन कुमार पुत्रान सुरेन्द्र सिंह पुत्र वेदमित्र हर दो समभाग 1/3 भाग निर्मल सिंह, रितेश पुत्रान नरेन्द्र सिंह पुत्र वेदमित्र हर दो समभाग 1/3 भाग वासीदेह

					(33//20/2)
6	33//21 Min	निजी	कृषि	0.015176	कृष्णा बिधवा बिजेन्द्र पुत्र रामफल 1/15 भाग रविन्द्र सिंह, जितेन्द्र पुत्रान देवेन्द्रसिंह पुत्र रामफल हर दो समभाग 1/4 भाग तरुण, रोहित पुत्रान बिजेन्द्र पुत्र रामफल हर दो समभाग 11/60 भाग जोगेन्द्र सिंह, विरेन्द्र सिंह पुत्रान रामफल पुत्र जले हर दो समभाग 1/2 भाग वासीदेह (33//21)
7	49//1 Min	निजी	कृषि	0.0252934	श्रीमती गुलाब कौर बिधवा व ओमवीर, जयवीर पुत्रान समुन्द्र सिंह पुत्र हरनारायण हर तीन समभाग 1/2 भाग हरलाल पुत्र हरनारायण पुत्र नन्दराम 1/8 भाग श्रीमती राजबाला पत्नी व अमित, सुमित पुत्रान हरलाल पुत्र हरनारायण हर तीन समभाग 3/8 भाग वासीदेह (49//1)
8	49//10 Min	निजी	कृषि	0.0252934	श्रीमती गुलाब कौर बिधवा व ओमवीर, जयवीर पुत्रान समुन्द्र सिंह पुत्र हरनारायण हर तीन समभाग 1/2 भाग हरलाल पुत्र हरनारायण पुत्र नन्दराम 1/8 भाग श्रीमती राजबाला पत्नी व अमित, सुमित पुत्रान हरलाल पुत्र हरनारायण हर तीन समभाग 3/8 भाग वासीदेह (49//10)
9	49//11 Min	निजी	कृषि	0.0202347	श्रीमती गुलाब कौर बिधवा व ओमवीर, जयवीर पुत्रान समुन्द्र सिंह पुत्र हरनारायण हर तीन समभाग 1/2 भाग हरलाल पुत्र हरनारायण पुत्र नन्दराम 1/8 भाग श्रीमती राजबाला पत्नी व अमित, सुमित पुत्रान हरलाल पुत्र हरनारायण हर तीन समभाग 3/8 भाग वासीदेह (49//11)
10	49//20 Min	निजी	कृषि	0.0202347	श्रीमती मायादेवी बिधवा व सरोज पुत्री

					सुमेद पुत्र लज्जे हर दो समभाग 1/2 भाग रमेश, सुरेश, हिमत सिंह पुत्रान रणधीर सिंह पुत्र लज्जे हर तीन समभाग 1/2 भाग वासीदेह (49//20)
11	49//21 Min	निजी	गैर मुमकिन	0.0126467	ग्राम पंचायत (49//21)
12	49//22 Min	निजी	गैर मुमकिन	0.0050587	ग्राम पंचायत (49//22)
13	52//12 Min	निजी	कृषि	0.0101174	ग्राम पंचायत (52//12)
14	52//19 Min	निजी	कृषि	0.0101174	ग्राम पंचायत (52//19)
15	52//2 Min	निजी	गैर मुमकिन	0.0101174	ग्राम पंचायत (52//2)
16	52//22 Min	निजी	कृषि	0.0202347	ग्राम पंचायत (52//22)
17	52//9 Min	निजी	गैर मुमकिन	0.0126467	ग्राम पंचायत (52//9)
18	88 Min	निजी	गैर मुमकिन दहाना	0.0986443	ग्राम पंचायत (88)
	गांव का नाम: काकरोई				
19	106//16/1 Min	निजी	कृषि	0.0126467	सुबे सिंह, मुख्त्यार सिंह, हुक्मसिंह पुत्रान ज्ञानी पुत्र शिवनाथ नितेश दत्तक पुत्र ताराचन्द पुत्र ज्ञानी श्रीमती सन्तोष देवी पुत्री चन्दनसिंह पुत्र ज्ञानीराम श्री नीरज पुत्र धर्मपाल पुत्र चन्दन राजेन्द्र पुत्र चन्दनसिंह पुत्र ज्ञानीराम वासीदेह (106//16/1)
20	107//20 Min	निजी	कृषि	0.015176	सुबे सिंह, मुख्त्यार सिंह, हुक्मसिंह पुत्रान ज्ञानी पुत्र शिवनाथ नितेश दत्तक पुत्र ताराचन्द पुत्र ज्ञानी श्रीमती सन्तोष देवी पुत्री चन्दनसिंह पुत्र ज्ञानीराम श्री नीरज पुत्र धर्मपाल पुत्र चन्दन राजेन्द्र पुत्र चन्दनसिंह पुत्र ज्ञानीराम वासीदेह (107//20)
21	128//12/1/1	निजी	कृषि	0.0025293	ईशवर सिंह, बलजीत सिंह, राजेन्द्र सिंह पुत्रान बलवन्त सिंह पुत्र रामचन्द्र हर

	Min				तीन समभाग वासीदेह (128//12/1/1)
22	128//12/1/2 Min	निजी	कृषि	0.0025293	ओमप्रकाश, दिलबाग, अशोक पुत्रान किदार सिंह पुत्र नत्थू हर तीन समभाग वासीदेह (128//12/1/2)
23	128//18 Min	निजी	कृषि	0.0101174	ओमप्रकाश, दिलबाग, अशोक पुत्रान किदार सिंह पुत्र नत्थू हर तीन समभाग वासीदेह (128//18)
24	146 Min	सरकारी	गैर मुमकिन नहर	0.0986443	ग्राम पंचायत (146)
25	53//18/2 Min	निजी	कृषि	0.0101174	रणसिंह, जगबीरसिंह पुत्रान श्रीमती भगवानी पुत्री हत्सोश्रीमती बाला पत्नी व सुनील कुमार पुत्र रणबीरसिंह पुत्र श्रीमती भगवानी जगबीरसिंह पुत्र कवलसिंह पुत्र चन्दन रणबीर पुत्र कंवलसिंह पुत्र चन्दन नवीन कुमार पुत्र जगबीर सिंह पुत्र कवल सिंह वासीदेह (53//18/2)
26	53//27/4 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0177054	कर्मबीर, राजबीर, जगबीर, रणबीर पुत्रान जिले पुत्र हरनारायण नफे सिंह पुत्र राय सिंह पुत्र शोभा श्रीमति सरिया आदि खेवट न. वासीदेह (53//27/4)
	गांव का नाम: मंडौरा				
27	102 Min	निजी	गैर मुमकिन ड्रेन	0.0126467	ग्राम पंचायत (102)
28	112 Min	निजी	गैर मुमकिन दहाना	0.0531161	ग्राम पंचायत (112)
29	113 Min	निजी	गैर मुमकिन दहाना	0.0354108	ग्राम पंचायत (113)
30	133/2 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0429988	ग्राम पंचायत (133/2)
31	136 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0531161	ग्राम पंचायत (136)
32	22//18 Min	सरकारी	गैर मुमकिन ड्रेन	0.0708215	हरियाणा सरकार (22//18)

33	26//16/1/1 Min	निजी	कृषि	0.0202347	ग्राम पंचायत (26//16/1/1)
34	26//6 Min	निजी	कृषि	0.0025293	भानसिंह पुत्र सरजन पुत्र नथवा जयसिंह पुत्र भानसिंह पुत्र सरजन जसवन्त सिंह पुत्र किदार सिंह पुत्र सुरजभान कौशल्या पत्नी रमेशचन्द्र पुत्र इन्द्रसिंह बिमला पत्नी नरेशचन्द्र पुत्र इन्द्रसिंह सुमन पत्नी कुलबीरसिंह पुत्र इन्द्रसिंह वासीदेह साधना पत्नी राजेश कुमार पुत्र इन्द्रसिंह वासी लाडपुर वासी दिल्ली (26//6)
35	26//7 Min	निजी	कृषि	0.0025293	भानसिंह पुत्र सरजन पुत्र नथवा जयसिंह पुत्र भानसिंह पुत्र सरजन जसवन्त सिंह पुत्र किदार सिंह पुत्र सुरजभान कौशल्या पत्नी रमेशचन्द्र पुत्र इन्द्रसिंह बिमला पत्नी नरेशचन्द्र पुत्र इन्द्रसिंह सुमन पत्नी कुलबीरसिंह पुत्र इन्द्रसिंह वासीदेह साधना पत्नी राजेश कुमार पुत्र इन्द्रसिंह वासी लाडपुर वासी दिल्ली (26//7)
36	44//19/1 Min	सरकारी	गैर मुमकिन नहर	0.0252934	हरियाणा सरकार (44//19/1)
	तालुक का नाम: राई				
	गांव का नाम: नाहरा				
1	108 Min	निजी	गैर मुमकिन जोहड़	0.0404694	ग्राम पंचायत (108)
2	13//13/2 Min	निजी	कृषि	0.0050587	जयकरण, रामसरण, अमनजीत पुत्रान चन्द्रसिंह पुत्र रतिराम संजय पुत्र जिले सिंह पुत्र नाहनूराम (13//13/2)
3	13//14 Min	निजी	कृषि	0.015176	जिलेसिंह पुत्र जोतराम पुत्र जुगलाल ईश्वरसिंह पुर जयसिंह पुत्र जोतराम बनीसिंह महावीरसिंह पुत्रान अधेराम पुत्र जुगलान नवीन कुमार, दिनेश कुमार पुत्रान रणधीरसिंह पुर अभेराम श्रीमती सन्तोष बिधवा व सीमा पुत्री व मन्जीत, अमरजीत पुत्रान धर्मवीर पुर जोतराम चन्दसिंह, सतवीरसिंह पुत्रान देवीराम पुर जुगलान श्रीमती कृष्णा पत्नी देवेन्द्र पुर औमप्रकाश श्रीमती मूर्ति बिधवा व

					जोगेन्द्र, बिजेन्द्र पुत्रान व श्रीमती प्रोमिला पुत्री औमप्रकाश पुत्र रासिंह कुलदीप पुत्र महेन्द्र पुर जीतराम राजकुमार पुत्र रायसिंह पुत्र जुगलान सन्तोष कुमारी पत्नी धर्मवीरसिंह पुत्र जुगलान ललित, कार्तिक पुत्रान अजय कुमार पुत्र महेन्द्र सिंह (13//14)
4	155 Min	निजी	गैर मुमकिन दाहना	0.0227641	ग्राम पंचायत (155)
5	156 Min	निजी	गैर मुमकिन दाहना	0.0177054	ग्राम पंचायत (156)
6	209 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0581748	ग्राम पंचायत (209)
7	40//3 Min	निजी	बंजर कदीम	0.0050587	ग्राम पंचायत (40//3)
8	51//14/1 Min	निजी	कृषि	0.0050587	हवासिंह, महताबसिंह, बलराजसिंह पुत्रान अमरसिंह पुत्र अमीचन्द (51//14/1)
तालुक का नाम: सोनीपत					
गांव का नाम: बड़वासनी					
1	102//20/1 Min	निजी	कृषि	0.0126467	रामफल पुत्र चरणा पुत्र भरतु (102//20/1)
2	102//20/2 Min	निजी	कृषि	0.0025293	श्रीमती फुलपति बिधवा व श्रीमती बीरमति पुत्री धर्मपाल पुत्र चरणा महीपाल, सुरेन्द्र, सितेन्द्र पुत्रान धर्मपाल पुत्र चरणा (102//20/2)
3	102//21 Min	निजी	कृषि	0.0050587	रामफल, रणवीरसिंह पुत्रान चरणसिंह पुत्र भरतु श्रीमती फुलपती बिधवा व महीपाल, सुरेन्द्र, सतेन्द्र पुत्रान व बीरमति पुत्री धर्मपाल पुत्र चरणदास (102//21)
4	114//14/2 Min	निजी	कृषि	0.0227641	निखिल पुत्र प्रवीन पुत्र राजवीर बलवीरसिंह पुत्र धर्मसिंह पुत्र प्रभु प्रवीन पुत्र राजवीर पुत्र प्यारे श्रीमती बिमला बिधवा व प्रवीन पुत्र व कविता पुत्री राजवीर पुत्र श्रीमति चन्द्रो देवी पत्नी

					बलजीत सिंह पुत्र रामजीवन हुकम सिंह, महावीर सिंह, दलवीर सिंह पुत्रान लालचन्द पुत्र रिसाल सिंह सन्दीप पुत्र महासिंह पुत्र प्यारे प्रवीन पुत्र राजवीर पुत्र प्यारे श्रीमती सन्तोष बिधवा व कुलदीप, सन्दीप पुत्रान व रेखा, मीना पुत्रियां महासिंह पुत्र प्यारेलाल सन्दीप, कुलदीप पुत्रान महासिंह पुत्र प्यारेलाल (114//14/2)
5	144 Min	निजी	गैर मुमकिन जोहड़	0.0227641	ग्राम पंचायत (144)
6	58//20 Min	निजी	कृषि	0.0177054	ग्राम पंचायत (58//20)
7	72//15 Min	निजी	गैर मुमकिन	0.007588	ग्राम पंचायत (72//15)
8	72//16 Min	निजी	गैर मुमकिन	0.0050587	ग्राम पंचायत (72//16)
9	82//8/1 Min	निजी	बंजर कदीम	0.0050587	ग्राम पंचायत (82//8/1)
10	82//9/2/2 Min	निजी	कृषि	0.0050587	जगदीश पुत्र रामकिशन पुत्र बलवन्तसिंह (82//9/2/2)
11	82//9/2/3 Min	निजी	गैर मुमकिन	0.0025293	जगदीश, अजीत पुत्रान रामकिशन पुत्र बलवन्तसिंह राजपालसिंह पुत्र व राजवन्ती पुत्री सुबेसिंह पुत्र जानी उर्फ कालु राजेन्द्रसिंह पुत्र कर्णसिंह पुत्रबलवन्तसिंह हरिओमप्रकाश, राजवीरसिंह पुत्रान रामसरूप उर्फ सरूप सिंह पुत्र ज्ञानीराम (82//9/2/3)
12	83//10 Min	निजी	बंजर कदीम	0.0202347	ग्राम पंचायत (83//10)
13	83//11 Min	निजी	बंजर कदीम	0.0177054	ग्राम पंचायत (83//11)
14	83//12 Min	निजी	बंजर कदीम	0.0581748	ग्राम पंचायत (83//12)
15	83//20 Min	निजी	बंजर कदीम	0.2276406	ग्राम पंचायत (83//20)

16	83//9 Min	निजी	बंजर कदीम	0.0126467	ग्राम पंचायत (83//9)
17	84//13 Min	निजी	कृषि	0.0101174	धर्मसिंह, कलीराम पुत्रान श्रीचन्द पुत्र जगन (84//13)
18	84//14/1 Min	निजी	कृषि	0.015176	कुलदीपसिंह पुत्र सुखवीर सिंह पुत्र होश्वार सिंह वासी (84//14/1)
19	84//15/1 Min	निजी	कृषि	0.0177054	रमेश पुत्र रामधारी (84//15/1)
20	84//18 Min	निजी	कृषि	0.0050587	धर्मसिंह. कलीराम पुत्रान श्रीचन्द पुत्र जग (84//18)
21	84//19/1 Min	निजी	कृषि	0.0404694	नवीन, सोमवीर पुत्रान रणसिंह पुत्र दीपचन्द (84//19/1)
22	84//7/2/2 Min	निजी	कृषि	0.0278227	धर्मदास पुत्र रजादास पुत्र मुखराम (84//7/2/2)
गांव का नाम: भोवापुर					
23	27//23 Min	निजी	कृषि	0.007588	दयानन्द पुत्र बदलुराम पुत्र गोकल रणवीरसिंह पुत्र मौजीराम पुत्र शादीराम राजवीर, ओमवीर, सज्जन, सतीश पुत्रान व सरोज पुत्री मुख्तारी पत्नी लालचन्द श्रीमती मोहनी विधवा व संजय पुत्र मूलचन्द पुत्र बदलू श्रीमती शकुन्तला विधवा राजवीर सिंह पुत्र लालचन्द मनीषा पुत्री राजवीर सिंह पुत्र लालचन्द श्रीमती बबीता विधवा व रिंकी पुत्री व जयन्त पुत्र नरेश पुत्र मूलचन्द दीपक पुत्र व सविता उर्फ नीलम पुत्री कमलेश पुत्री मुख्तारी सतीश पुत्र लालचन्द पुत्र बदलूराम ओमवीर पुत्र लालचन्द पुत्र बदलू श्रीमती मंजू देवी विधवा व विदित पुत्र संदीप पुत्र राजवीर सिंह अंतर सिंह पुत्र रामपल पुत्र मौजीराम (27//23)
24	28//4 Min	निजी	कृषि	0.0050587	दयानन्द पुत्र बदलुराम पुत्र गोकल रणवीरसिंह पुत्र मौजीराम पुत्र शादीराम राजवीर, ओमवीर, सज्जन, सतीश पुत्रान व सरोज पुत्री मुख्तारी पत्नी लालचन्द श्रीमती मोहनी विधवा व संजय पुत्र

					मूलचन्द पुत्र बदलू श्रीमती शकुन्तला विधवा राजबीर सिंह पुत्र लालचन्द मनीषा पुत्री राजबीर सिंह पुत्र लालचन्द श्रीमती बबीता विधवा व रिंकी पुत्री व जयन्त पुत्र नरेश पुत्र मूलचन्द दीपक पुत्र व सविता उर्फ नीलम पुत्री कमलेश पुत्री मुख्तारी सतीश पुत्र लालचन्द पुत्र बदलूराम ओमबीर पुत्र लालचन्द पुत्र बदलू श्रीमती मंजू देवी विधवा व विदित पुत्र संदीप पुत्र राजबीर सिंह अंतर सिंह पुत्र रामपल पुत्र मौजीराम (28//4)
	गांव का नाम: बिंदरौली				
25	45//13/2/4 Min	निजी	कृषि	0.007588	श्रीमती मुर्ती देवी विधवा हरजान पुत्र रायसिंह (45//13/2/4)
26	45//17/3 Min	निजी	कृषि	0.0025293	रामकर्ण, सत्यवान, राजीव, अशवनी कुमार पुत्रान रामगोपाल पुत्र भयराम श्रीमती सरोज पुत्री जिलेसिंह पुत्र रामसरूप नवीन कुमार पुत्र जयनारायण पुत्र जोतराम हरिओम, शीशन कुमार, कुलदीप पुत्रान रामानन्द पुत्र भयराम (45//17/3)
27	45//18/1/1 Min	निजी	कृषि	0.0050587	श्रीमती मुर्ती देवी विधवा हरजान पुत्र रायसिंह (45//18/1/1)
28	45//9/1 Min	निजी	कृषि	0.007588	श्रीमती सुनीता पत्नी सुबेसिंह उर्फ सुमेरसिंह पुत्र गोपीराम (45//9/1)
29	666 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0278227	जुमला मुशतरका मालकान व दिगर हिस्सेदारान हस्व रस्द रकबा खेवट (666)
30	674 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0379401	जुमला मुशतरका मालकान व दिगर हिस्सेदारान हस्व रस्द रकबा खेवट (674)
31	677 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0404694	जुमला मुशतरका मालकान व दिगर हिस्सेदारान हस्व रस्द रकबा खेवट (677)
	गांव का नाम: गढी बाला				
32	15//5/1 Min	निजी	कृषि	0.007588	नफेसिंह पुत्र भगवान पुत्र इन्द्राज रहन

					हिस्सा 1/24 भाग वासी सुरतसिंह पुत्र व श्रीमती कृष्णा, निर्मला, बिमला, रोशनी पुत्रियां सुधा पुत्र इन्द्राज हर पाँच समभाग रहन हिस्सा 1/8 भाग वासी श्रीमती फूलवती बिधवा व गीता पुत्री व विजय कुमार, अनिल कुमार पुत्रान रामनिवास पुत्र भगवानसिंह हर चार समभाग रहन हिस्सा 1/6 भाग वासी श्रीमती कलावती बिधवा व ज्योति, प्रीति पुत्रियां व अजय कुमार पुत्र राजेश पुत्र भगवानसिंह हर चार समभाग रहन हिस्सा 1/24 भाग वासी रणवीर पुत्र दीपचन्द्र पुत्र नेतराम रहन हिस्सा 1/2 भाग वासी चन्द्र पुत्र इन्द्राज पुत्र लालू रहन हिस्सा 1/8 भाग वासी श्रीमती मीना बिधवा व अजय, विकास पुत्रान हेमचन्द्र पुत्र सामसरूप हर तीन समभाग 1/10 भाग वासी ईश्वर, बुधराम पुत्रान व श्रीमती चन्द्री, कृष्णा पुत्रियां रामसरूप पुत्र नेकी हर चार समभाग 2/5 भाग वासी श्रीमती शान्तीदेवी, किताबो, फूलो पुत्रियां दीपचन्द्र पुत्र थानसिंह हर तीन समभाग 3/32 भाग वासी श्रीमती छोटी पुत्री मानसिंह पुत्र बाली 1/8 भाग वासी हरदेवा पुत्र मानसिंह पुत्र बाली 1/8 भाग वासी श्रीमती जल्लो देवी बिधवा व सुमित्रा, राजबाला पुत्रियां व राजेन्द्र, सुरेश पुत्रान सहीराम पुत्र दुलीचन्द्र हर पाँच समभाग 1/32 भाग वासी दलेलसिंह, प्रेमसिंह, इन्द्रसिंह पुत्रान व श्रीमती इन्द्रावती पुत्री धानसिंह पुत्र केहरी (15//5/1)
33	2//11 Min	निजी	कृषि	0.0025293	श्रीमती रामदेई बिधवा व सन्तोष पुत्री व रणधीरसिंह, उमेदसिंह पुत्रान चन्द्ररूप पुत्र फूलू हर चार समभाग 6/2029 भाग वासी रणवीरसिंह, इन्द्रसिंह, रमेश, बलराम पुत्रान व सुदेशदेवी पुत्री रामसरूप पुत्र फूलू हर पाँच समभाग 6/2029 भाग वासी रघवीरसिंह,

				प्रेमसिंह, राजपाल पुत्रान व प्रेमोदेवी, रामप्यारी पुत्रियां टेकन पुत्र फूलू हर पाँच समभाग 6/2029 भाग वासी अनुराग, अशवनी पुत्रान राजकंवार पुत्र लखी हर दो समभाग 226/10145 भाग धर्मवीर, रामकिशन, रमेश पुत्रान व श्रीमती सरोज, गुलाबो, कमलेश, मूर्ती पुत्रियां गुगन पुत्र सीसराम हर सात समभाग 121/10145 भाग वासी श्रीमती फूलवती बिधवा व सतीश पुत्र व श्रीमती बाला, सन्तोष, बबीता पुत्रियां मौजीराम पुत्र लखी हर पाँच समभाग 22/10145 भाग वासी सोनू, आशीष पुत्रान रणवीर पुत्र सुबेसिंह हर दो समभाग 24/10145 भाग वासी श्रीमती खजानी माता व श्रीमती सन्तोष बिधवा व पवनकुमार, सतपाल पुत्रान व ममता पुत्री कुलदीप पुत्र सूरतसिंह हर पाँच समभाग 24/10145 भाग वासी श्रीमति आजादी बिधवा दीपचन्द पुत्र रामसरूप 19/10145 भाग वासी श्रीमती हरदेई बिधवा व रामफल, पूर्ण, सुरेश पुत्रान व फूलवती, राजवन्ती पुत्रियां दीपचन्द पुत्र रामसरूप हर छः समभाग 129/10145 भाग वासी श्रीमती किशनदेई बिधवा व टेकराम पुत्र व श्रीमती रामपति, राजपति, बाला, ईशवन्ती पुत्रियां बिहारी पुत्र हीरा हर छः समभाग 58/10145 भाग वासी राजसिंह, जयभगवान पुत्रान व श्रीमती बाला, देवी, शकुन्तला पुत्रियां लखी पुत्र थानसिंह हर पाँच समभाग 151/10145 भाग वासी गौरव पुत्र व कविता, सोनिया पुत्रियां ईश्वरसिंह पुत्र लखीराम हर तीन समभाग 6/2029 भाग वासी शिवराज, जयभगवान, देवराज, जगवीर पुत्रान सरदारा पुत्र जागे हर चार समभाग 12/2029 भाग वासी श्रीमती मूर्ती बिधवा व सुभाष, देवीसिंह पुत्रान व श्रीमती आजादकौर, कान्ता, निर्मला पुत्रियां रामकिशन पुत्र जुगलाल हर छः
--	--	--	--	---

				समभाग 2/2029 भाग वासी जिलेसिंह, प्रेमसिंह, बेदसिंह, जयपाल, इन्द्रसिंह, सतबीर पुत्रान व फूलपती, मूर्ती पुत्रियां ताले पुत्र मामचन्द हर आठ समभाग 54/10145 भाग वासी कृष्ण, सुरेश पुत्रान रामसिंह पुत्र इन्द्राज हर दो समभाग 423/10145 भाग वासी श्रीमती भतेरी बिधवा व मुकेश पुत्र व गीता, अनीता पुत्रियां चन्दर पुत्र श्रीलाल हर चार समभाग 17/10145 भाग वासी हरनन्द आदी खाली खेवट न. 103 खाली 1461/10145 भाग वासी रामधन पुत्र बदलु पुत्र फुलु 19/10145 भाग वासी श्रीमती भगवानी बिधवा व जयभगवान पुत्र व भरपाई, हुकमो, बेदो, साहबो, शीला पुत्रियां भीमा पुत्र देशराज हर सात समभाग 264/10145 भाग वासी श्रीमती निर्मला, कमला, उर्मिला पुत्रियां व सुरेन्द्र पुत्र चन्द्रो पुत्र भीमा हर चार समभाग 6/2029 भाग वासी श्रीमती कविता बिधवा व पूजा पुत्री व अमित पुत्र विजेन्द्र पुत्र चन्द्रो हर तीन समभाग 8/10145 भाग वासी श्रीभगवान, राजेन्द्रसिंह, चांदसिंह, रमेश पुत्रान व श्रीमती केला, बेदो, औमी, सरोज पुत्रियां कलीराम पुत्र करणसिंह हर आठ समभाग 68/10145 भाग वासी उदेराम, रणजीत, महीपाल पुत्रान व श्रीमती शान्ति, केलादेवी, जहाजो, रामकली, राजो पुत्रियां श्रीचन्द पुत्र मामराज हर आठ समभाग 29/2029 भाग वासी श्रीचन्द खाली खेवट न. 148 खाली 1268/10145 भाग वासी श्रीमती राजबाला, उमेदकौर, बिमला, जगवन्ती, ईशवन्ती पुत्रियां व औमप्रकाश, देवेन्द्र, राजकवार पुत्रान सालकराम पुत्र भरतु हर आठ समभाग 32/10145 भाग वासी रामरती, सावित्री, केला, कमलेश, मूर्ती पुत्रियां व रणधीर, कृष्ण, राजकुमार पुत्रान शेरसिंह पुत्र मेहरचन्द हर आठ
--	--	--	--	---

					समभाग 15/2029 भाग वासी श्रीमती फुलो बिधवा व राजेन्द्र, बिजेन्द्र, जोगेन्द्र पुत्रान व श्रीमती गीता पुत्री रामफल पुत्र ताले हर पाँच समभाग 7/10145 भाग वासी पवन कुमार, प्रदीप कुमार पुत्रान जिलेसिंह पुत्र हर दो समभाग 94/10145 भाग वासी रपकु पुत्र बलबीरसिंह पुत्र 446/10145 भाग वासी राजकवार पुत्र हरिसिंह पुत्र मौजी 16/10145 भाग वासी श्रीमति सरोज बिधवा व निटी पुत्री राजेन्द्र पुत्र हरिसिंह हर दो समभाग 6/10145 भाग वासी विनित कुमार पुत्र राजेन्द्र पुत्र हरिसिंह 18/10145 भाग वासी रणसिंह पुत्र पृथीसिंह पुत्र हरलाल 19/10145 भाग वासी विजेन्द्र पुत्र पृथीसिंह पुत्र हरलाल 5/2029 भाग वासी अशोक कुमार, राजबीर सिंह, विजयकुमार पुत्रान रणसिंह पुत्र पृथीसिंह हर तीन समभाग 57/10145 भाग वासी सुनिल पत्नी व मोनु उर्फराहुल बिजेन्द्र पुत्र पृथीसिंह हर दो समभाग 10/2029 भाग वासी श्रीमती सन्तरा देवी बिधवा व सुन्दर कुमार, अनील कुमार, विनोद कुमार पुत्रान व श्रीमती कान्ता देवी पुत्री हरपाल पुत्र पृथीसिंह हर पाँच समभाग 15/2029 भाग वासी रिसाल सिंह, होशयारसिंह, नफेसिंह पुत्रान जागे पुत्र सहजराम हर तीन समभाग 10/2029 भाग वासी नरेशकुमार, औमकवार पुत्रान होशयारसिंह पुत्र जागेराम हर दो समभाग 15/2029 भाग वासी रामसिंह, कवलसिंह, राजसिंह, धर्मसिंह, जगबीरसिंह पुत्रान लखी पुत्र हरनारायण हर पाँच समभाग 1027/10145 भाग वासी जगदीश, विकाश पुत्रान प्रताप पुत्र दीपचन्द हर दो समभाग 22/10145 भाग वासी श्रीमति कृष्णा, सुनीता पुत्रियां व सुनील कुमार, अनील कुमार, नरेश कुमार पुत्रान हवा सिंह पुत्र सिलकराम
--	--	--	--	--	---

					हर पाँच समभाग 4/10145 भाग वासी श्रीमती निर्मला बिधवा व सीमा पुत्री व संजय, प्रवीण पुत्रान राजबीर पुत्र गुगन हर चार समभाग 3/2029 भाग वासी अतरसिंह, जयसिंह, सतबीर, बेदपाल पुत्रान व लिख्मी, दीपचन्द पुत्र कुन्जलाल हर छः समभाग 31/2029 भाग वासी श्रीमती नीलम, रीना पुत्रियां व अनील पुत्र दयानन्द पुत्र दीपचन्द हर तीन समभाग 33/10145 भाग वासी सन्दीप, रवि पुत्रान राजसिंह पुत्र हरिसिंह हर दो समभाग 34/10145 भाग वासी अमित कुमार पुत्र राजबीर पुत्र हरिसिंह 18/10145 भाग वासी सुनील कुमार पुत्र राजकुमार पुत्र हरिसिंह 18/10145 भाग वासी रामफल, श्रीओम पुत्रान रामकिशन पुत्र मौजी हर दो समभाग 38/10145 भाग वासी दयानन्द पुत्र शेरसिंह पुत्र शादी 181/10145 भाग वासी महावीर पुत्र गुगन पुत्र सीसराम 6/2029 भाग वासी जसबीर, नरेन्द्र पुत्रान व गीता पुत्री भगता पुत्र मंगत हर तीन समभाग 651/10145 भाग वासी जगबीर पुत्र राजेन्द्र पुत्र हरीसिंह 3/10145 भाग वासी (2//11)
34	2//21/2 Min	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0531161	हरियाणा सरकार (2//21/2)
35	2//22/2 Min	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0505868	हरियाणा सरकार (2//22/2)
36	4//1/2 Min	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0354108	हरियाणा सरकार (4//1/2)
	गांव का नाम: मेहलाना				
37	17//13 Min	निजी	कृषि	0.0050587	सतबीर सिंह, धर्मबीर, रणबीर, बिजेन्द्र पुत्रान जीतराम पुत्र बनवारी जयभगवान, श्रीभगवान पुत्रान बलबीर सिंह पुत्र बिरखा रामधन पुत्र जिले सिंह पुत्र बिरखा रामपत पुत्र जिले सिंह पुत्र

					बिरखा रहन हिस्सा 1/12 भाग बीला रहन हिस्सा 1/48 भाग रामचन्द्र पुत्र जिले सिंह पुत्र बिरखा 1/12 भाग मुरतहन प्रदीप पुत्र रामचन्द्र पुत्र जिले सिंह 1/8 भाग श्रीमती मुर्ति माता कर्मवीर पुत्र जीतराम 1/15 भाग वासीदेह (17//13)
38	22//11 Min	निजी	कृषि	0.015176	श्रीमती नाहनी बिधवा व श्रीमती कमला पुत्री व महावीर सिंह, राजवीर सिंह पुत्रान सुरत सिंह पुत्र रामनाथ हर चार समभाग 1/5 भाग संजय कुमार, राजेश कुमार पुत्रान हवासिंह पुत्र सरूपसिंह हर दो समभाग 1/2 भाग रामधन पुत्र केहर सिंह पुत्र मामचन्द 5/954 भाग सतवीर सिंह पुत्र सुरत सिंह पुत्र रामनाथ 447/9440 भाग श्रीमती सुशीला पत्नी संजय कुमार पुत्र हवासिंह 5/1888 भाग रणवीर सिंह, जगवीर सिंह पुत्रान मुखत्यार सिंह पुत्र रामनाथ हर दो समभाग 1/6 भाग सुखवीर सिंह पुत्र मुखत्यार सिंह पुत्र रामनाथ 149/1908 भाग (22//11)
39	22//20 Min	निजी	कृषि	0.015176	श्रीमती नाहनी बिधवा व श्रीमती कमला पुत्री व महावीर सिंह, राजवीर सिंह पुत्रान सुरत सिंह पुत्र रामनाथ हर चार समभाग 1/5 भाग संजय कुमार, राजेश कुमार पुत्रान हवासिंह पुत्र सरूपसिंह हर दो समभाग 1/2 भाग रामधन पुत्र केहर सिंह पुत्र मामचन्द 5/954 भाग सतवीर सिंह पुत्र सुरत सिंह पुत्र रामनाथ 447/9440 भाग श्रीमती सुशीला पत्नी संजय कुमार पुत्र हवासिंह 5/1888 भाग रणवीर सिंह, जगवीर सिंह पुत्रान मुखत्यार सिंह पुत्र रामनाथ हर दो समभाग 1/6 भाग सुखवीर सिंह पुत्र मुखत्यार सिंह पुत्र रामनाथ 149/1908 भाग

					(22//20)
40	22//21/1 Min	निजी	कृषि	0.0050587	श्रीमती नाहनी बिधवा व श्रीमती कमला पुत्री व महावीर सिंह, राजवीर सिंह पुत्रान सुरत सिंह पुत्र रामनाथ हर चार समभाग 1/5 भाग संजय कुमार, राजेश कुमार पुत्रान हवासिंह पुत्र सरूपसिंह हर दो समभाग 1/2 भाग रामधन पुत्र केहर सिंह पुत्र मामचन्द 5/954 भाग सतबीर सिंह पुत्र सुरत सिंह पुत्र रामनाथ 447/9440 भाग श्रीमती सुशीला पत्नी संजय कुमार पुत्र हवासिंह 5/1888 भाग रणवीर सिंह, जगवीर सिंह पुत्रान मुख्त्यार सिंह पुत्र रामनाथ हर दो समभाग 1/6 भाग सुखवीर सिंह पुत्र मुख्त्यार सिंह पुत्र रामनाथ 149/1908 भाग (22//21/1)
41	42//5 Min	निजी	कृषि	0.0126467	श्रीमति औमपति पत्नी लेखराम पुत्र हरके 1/2 भाग श्रीमति संगीता पत्नी सुनील पुत्र लेखराम 1/2 भाग वासीदेह (42//5)
42	42//6/1 Min	निजी	कृषि	0.0050587	सुरेन्द्र कुमार पुत्र दलेराम पुत्र मुन्शी (42//6/1)
43	73//15/1 Min	निजी	कृषि	0.0101174	सुरेन्द्र पुत्र सुबेसिंह पुत्र छोटन 181/3064 भाग मालिक कब्जा श्रीमती पुष्पा, राजेश पुत्रियां सुबेसिंह पुत्र छोटन हर दो समभाग 170/3064 भाग मालकान कब्जा वासीदेह श्रीमती चन्द्रो देवी बिधवा व सन्तोष देवी पुत्री व मन्दीप पुत्र रणधीरसिंह पुत्र छोटन हर तीन समभाग 1533/12256 भाग वासी राजपाल, धर्मपाल पुत्रान जिलेसिंह पुत्र फते हर दो समभाग 1021/3064 भाग मालकान कब्जा राजेन्द्र सिंह पुत्र बनवारी पुत्र भागा 1/15320 भाग रमेश, नरेश, सुनील कुमार पुत्रान सुबेसिंह पुत्र देशराज हर तीन समभाग 20/383 भाग मालकान कब्जा राजेन्द्र सिंह आदि 298 2/5 भाग श्रीमती छन्नो माता मामन पुत्र रामसरूप

					1/10 भाग कर्णसिंह दत्तक पुत्र रामसरूप पुत्र मोलड 1/10 भाग श्रीमती अनीता आदि 315 1/5 भाग रघवीर सिंह आदि 319 1/5 भाग हकदार शामलात राजकुवार, बलराम, रमेश पुत्रान बनवारी पुत्र भागा हर तीन समभाग 3063/15320 भाग श्रीमति मुनमुन पत्नी अमिन पुत्र धर्मवीर 51/766 भाग वासीदेह चन्द्रो देवी माता विरेन्द्र पुत्र रणधीर 511/12256 भाग वासी श्रीमती सुनील बिधवा व अंकित पुत्र सुनील पुत्र बनवारी हर दो समभाग 1021/15320 भाग वासीदेह (73//15/1)
44	73//16 Min	निजी	कृषि	0.0202347	राजेन्द्र, हरीप्रकाश, तेजराम पुत्रान धर्मा पुत्र भगवाना पुत्र हर तीन समभाग 1/4 भाग रामधन पुत्र सरुपा पुत्र हरनारायण 1/6 भाग श्रीमती रामरती बिधवा व ज्योति, सीमा पुत्रियां व राजेश पुत्र बुधराम पुत्र सरुपा हर चार समभाग 1/6 भाग रधवीर सिंह पुत्र रामचन्द्र पुत्र भगवान 1/8 भाग गोरव पुत्र अमरजीत पुत्र हरीचन्द 1/6 भाग संदीप पुत्र भगत सिंह पुत्र रामचन्द्र 1/8 भाग (73//16)
45	73//25/1 Min	निजी	कृषि	0.0202347	राजेन्द्र, हरीप्रकाश, तेजराम पुत्रान धर्मा पुत्र भगवाना पुत्र हर तीन समभाग 1/4 भाग रामधन पुत्र सरुपा पुत्र हरनारायण 1/6 भाग श्रीमती रामरती बिधवा व ज्योति, सीमा पुत्रियां व राजेश पुत्र बुधराम पुत्र सरुपा हर चार समभाग 1/6 भाग रधवीर सिंह पुत्र रामचन्द्र पुत्र भगवान 1/8 भाग गोरव पुत्र अमरजीत पुत्र हरीचन्द 1/6 भाग संदीप पुत्र भगत सिंह पुत्र रामचन्द्र 1/8 भाग (73//25/1)
46	86//11 Min	निजी	कृषि	0.0126467	जगवीर सिंह पुत्र रतन सिंह पुत्र लौराम रोहित पुत्र इन्द्रसिंह पुत्र सुरतसिंह देवेन्द्र

					सिंह पुत्र बलवीर सिंह पुत्र रतन सिंह श्रीमती विद्यावती विधवा व रविन्द्र, बिरेन्द्र, बिजेन्द्र सिंह पुत्रान दया सिंह पुत्र रतन सिंह (86//11)
47	86//20/2/1 Min	निजी	कृषि	0.0354108	राजेन्द्र, हरीप्रकाश, तेजराम पुत्रान धर्मा पुत्र भगवाना पुत्र हर तीन समभाग 1/4 भाग रामधन पुत्र सरुपा पुत्र हरनारायण 1/6 भाग श्रीमती रामरती विधवा व ज्योति, सीमा पुत्रियां व राजेश पुत्र बुधराम पुत्र सरुपा हर चार समभाग 1/6 भाग रधवीर सिंह पुत्र रामचन्द्र पुत्र भगवान 1/8 भाग गोरव पुत्र अमरजीत पुत्र हरीचन्द 1/6 भाग संदीप पुत्र भगत सिंह पुत्र रामचन्द्र 1/8 भाग (86//20/2/1)
48	86//21 Min	निजी	कृषि	0.0202347	अजीत सिंह, बलराम पुत्रान रामेहर पुत्र चन्दगी हर दो समभाग 1/2 भाग राकेश पुत्र अतरसिंह पुत्र रामेहर 689/2876 भाग श्रीमति लक्ष्मी पत्नी रघवीरसिंह पुत्र भोलाराम 2/719 भाग श्रीमति सरोज पत्नी शौबीरसिंह पुत्र गिरवर 7/2876 भाग श्रीमति विधा पत्नी जयकिशनपुत्र रिसालसिंह 15/2876 भाग श्रीमति बिमला देवी विधवा व रेनु, ममता पुत्रियां व नवीन कुमार, उमेश पुत्रान बलजीत सिंह पुत्र रामेहर हर पाँच समभाग 1/4 भाग (86//21)
49	87//15 Min	निजी	कृषि	0.015176	जगबीर सिंह पुत्र रतन सिंह पुत्र लौराम रोहित पुत्र इन्द्रसिंह पुत्र सुरतसिंह देवेन्द्र सिंह पुत्र बलबीर सिंह पुत्र रतन सिंह श्रीमती विद्यावती विधवा व रविन्द्र, बिरेन्द्र, बिजेन्द्र सिंह पुत्रान दया सिंह पुत्र रतन सिंह (87//15)
50	87//5 Min	निजी	कृषि	0.0252934	राजेन्द्र, हरीप्रकाश, तेजराम पुत्रान धर्मा पुत्र भगवाना पुत्र हर तीन समभाग 1/4

					भाग रामधन पुत्र सरुपा पुत्र हरनारायण 1/6 भाग श्रीमती रामरती बिधवा व ज्योति, सीमा पुत्रियां व राजेश पुत्र बुधराम पुत्र सरुपा हर चार समभाग 1/6 भाग रधबीर सिंह पुत्र रामचन्द्र पुत्र भगवान 1/8 भाग गोरव पुत्र अमरजीत पुत्र हरीचन्द 1/6 भाग संदीप पुत्र भगत सिंह पुत्र रामचन्द्र 1/8 भाग वासीदेह (87//5)
51	87//6 Min	निजी	कृषि	0.0303521	जगबीर सिंह पुत्र रतन सिंह पुत्र लौराम रोहित पुत्र इन्द्रसिंह पुत्र सुरतसिंह देवेन्द्र सिंह पुत्र बलबीर सिंह पुत्र रतन सिंह श्रीमती विद्यावती बिधवा व रविन्द्र, बिरेन्द्र, बिजेन्द्र सिंह पुत्रान दया सिंह पुत्र रतन सिंह (87//6)
	गांव का नाम: रोहट				
52	13//12 Min	निजी	कृषि	0.0025293	सुरजभान पुत्र चन्दगी पुत्र हरफूल वासीदेह (13//12)
53	176 Min	निजी	गैर मुमकिन ड्रेन	0.0379401	महाजी मालकान (176)
54	183 Min	निजी	गैर मुमकिन ड्रेन	0.0531161	शामलात पाना समरान रसद 98/257 भाग शामलात रकबा पाना खेतान हसब रकबा 17/514 भाग शामलात पाना खण्डवाल हसब रसद रकबा 106/257 भाग (183)
55	210 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0556455	शामलात पाना समरान रसद 98/257 भाग शामलात रकबा पाना खेतान हसब रकबा 17/514 भाग शामलात पाना खण्डवाल हसब रसद रकबा 106/257 भाग (210)
56	45//20 Min	सरकारी	बंजर कदीम	0.1972885	हरियाणा सरकार (45//20)
57	45//22 Min	सरकारी	बंजर कदीम	0.0177054	हरियाणा सरकार (45//22)

58	634 Min	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0050587	शामलात पाना समरान रसद 98/257 भाग शामलात रकबा पाना खेतान हसब रकबा 17/514 भाग शामलात पाना खण्डवाल हसब रसद रकबा 106/257 भाग (634)
59	97//18 Min	निजी	कृषि	0.0126467	सुखबीर पुत्र चन्द्रभान पुत्र रामेहर 75/302 भाग सुरेन्द्रसिंह, नरेश, सुरेश, विरेन्द्र पुत्रान भूपसिंह पुत्र रामेहर हर चार समभाग 45/302 भाग श्रीमती निर्मला बिधवा व मनीष कुमार पुत्र व मनीषा पुत्री रघबीर पुत्र फतेह सिंह हर तीन समभाग 25/302 भाग जसबीर पुत्र जगबीरसिंह पुत्र फतेसिंह 25/604 भाग विरेन्द्र, सुरेश, नरेश, सुरेन्द्रसिंह पुत्रान भूपसिंह पुत्र रामेहर हर चार समभाग 16/151 भाग राजबीर, प्रकाश, कप्तान पुत्रान व बिमला पुत्री मुख्त्यारसिंह पुत्र रामेहर हर चार समभाग 30/151 भाग राजबीर, औमप्रकाश, कप्तान पुत्रान व बिमला पुत्री मुख्त्यार सिंह पुत्र रामेहर हर चार समभाग 15/302 भाग श्रीमती मोनिका बिधवा व अंश पुत्र जितेन्द्र सिंह पुत्र जगबीर सिंह हर दो समभाग 25/604 रीनू पुत्री व विशाल पुत्र धर्मवीर पुत्र फतेहसिंह हर दो समभाग 25/302 भाग वासीदेह (97//18)
60	97//19 Min	निजी	कृषि	0.0202347	सुखबीर पुत्र चन्द्रभान पुत्र रामेहर 75/302 भाग सुरेन्द्रसिंह, नरेश, सुरेश, विरेन्द्र पुत्रान भूपसिंह पुत्र रामेहर हर चार समभाग 45/302 भाग श्रीमती निर्मला बिधवा व मनीष कुमार पुत्र व मनीषा पुत्री रघबीर पुत्र फतेह सिंह हर तीन समभाग 25/302 भाग जसबीर पुत्र जगबीरसिंह पुत्र फतेसिंह 25/604 भाग विरेन्द्र, सुरेश, नरेश, सुरेन्द्रसिंह पुत्रान भूपसिंह पुत्र रामेहर हर चार समभाग 16/151 भाग राजबीर, प्रकाश, कप्तान पुत्रान व बिमला पुत्री मुख्त्यारसिंह पुत्र

					रामेहर हर चार समभाग 30/151 भाग राजवीर, औमप्रकाश, कप्तान पुत्रान व बिमला पुत्री मुख्त्यार सिंह पुत्र रामेहर हर चार समभाग 15/302 भाग श्रीमती मोनिका बिधवा व अंश पुत्र जितेन्द्र सिंह पुत्र जगवीर सिंह हर दो समभाग 25/604 रीनू पुत्री व विशाल पुत्र धर्मवीर पुत्र फतेहसिंह हर दो समभाग 25/302 भाग वासीदेह (97//19)
61	97//23 Min	निजी	कृषि	0.0202347	मनोज पुत्र रामप्रसाद पुत्र जागेराम पारुल, जतिन पुत्रान व सुनीता बिधवा धर्मेन्द्र पुत्र रामप्रसाद जतिन, पारुल पुत्रान धर्मेन्द्र पुत्र रामप्रसाद मनोज पुत्र रामप्रसाद पुत्र जागेराम जतिन, पारुल पुत्रान धर्मेन्द्र पुत्र रामप्रसाद (97//23)
			कुल	2.5799266	

[फा. सं. NHAI/PIU/UER-II/01/04/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 31st March, 2023

S.O. 1546(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. No. 523(E) dated 02 February, 2023**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH344P on the stretch of land from Km. 8.400 to Km. 29.600 in the district of SONIPAT in the state of HARYANA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Dainik Jagran**” and “**The Tribune**” both dated **10 February, 2023**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH344P in the stretch of land from Km. 8.400 to Km. 29.600 in the district of SONIPAT in the state of HARYANA.

State: HARYANA		District: SONIPAT			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kharkhoda				
	Village: Jhinjoli				
1	12//6/1 Min	Private	Agriculture	0.0101174	Smt. Usha Devi W/o va Rahul S/o Narender Singh S/o Satdev her do sambhag 12//6/1
2	220 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0177054	Sudesh D/o Vedmitra S/o Harisingh 1/3 bhag Anita Mata Jatin S/o Surendra Singh 1/6 Nitin Kumar S/o Surendra Singh S/o Vedmitra 1/6 Bhag Nirmal Singh, Ritesh Ss/o Narendra Singh S/o Vedmitra Sam bhag 1/3 Bhag vasideh 220
3	221 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0581748	Gram Panchayat 221
4	233/2 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0177054	Gram Panchayat 233/2
5	33//20/2 Min	Private	Agriculture	0.0101174	Sudesh D/o Vedmitra S/o Harisingh 1/3 bhag Anita Mata Jatin S/o Surendra Singh 1/6 Nitin Kumar S/o Surendra Singh S/o Vedmitra 1/6 Bhag Nirmal Singh, Ritesh Ss/o Narendra Singh S/o Vedmitra Sam bhag 1/3 Bhag vasideh 33//20/2
6	33//21 Min	Private	Agriculture	0.015176	Krishana Wd/o Bijendra S/o Ramphal 1/5 bhag Ravindra Singh, Jitendra Ss/o Devendra Singh S/o Ramphal har do sambhag 1/4 bhag Tarun, Rohit Ss/o Bijendra S/o Ramphal har do sambhag 11/60 bhag Jogendra Singh, Bijendra Singh Ss/o Ramphal S/o Jale har do sambhag 1/2 bhag vasideh 33//21
7	49//1 Min	Private	Agriculture	0.0252934	Smt. Gulab Kaur widow and Omvir, Jaivir Ss/o Samundra Singh S/o Harnarayan har teen sambhag 1/2 bhag Harlal S/o Harnarayan S/o Nandram 1/8 bhag Smt. Rajbala W/o va Amit, Sumit Ss/o Harlal S/o Harnarayan har teen sambhag 3/8 bhag vasideh 49//1
8	49//10 Min	Private	Agriculture	0.0252934	Smt. Gulab Kaur widow and Omvir, Jaivir Ss/o Samundra Singh S/o Harnarayan har teen sambhag 1/2 bhag Harlal S/o Harnarayan S/o Nandram 1/8 bhag Smt. Rajbala W/o va Amit, Sumit

					Ss/o Harlal S/o Harnarayan har teen sambhag 3/8 bhag vasideh 49//10
9	49//11 Min	Private	Agriculture	0.0202347	Smt. Gulab Kaur widow and Omvir, Jaivir Ss/o Samundra Singh S/o Harnarayan har teen sambhag 1/2 bhag Harlal S/o Harnarayan S/o Nandram 1/8 bhag Smt. Rajbala W/o va Amit, Sumit Ss/o Harlal S/o Harnarayan har teen sambhag 3/8 bhag vasideh 49//11
10	49//20 Min	Private	Agriculture	0.0202347	Smt. Maya devi wd/o va saroj d/o Sumhad S/o Lajje har do sambhag 1/2 bhag Ramesh, Suresh, Hemat singh Ss/o Randhir Singh S/o Lajje har teen sambhag 1/2 bhag vadideh 49//20
11	49//21 Min	Private	Gair Mumkin	0.0126467	Gram Panchayat 49//21
12	49//22 Min	Private	Gair Mumkin	0.0050587	Gram Panchayat 49//22
13	52//12 Min	Private	Agriculture	0.0101174	Gram Panchayat 52//12
14	52//19 Min	Private	Agriculture	0.0101174	Gram Panchayat 52//19
15	52//2 Min	Private	Gair Mumkin	0.0101174	Gram Panchayat 52//2
16	52//22 Min	Private	Agriculture	0.0202347	Gram Panchayat 52//22
17	52//9 Min	Private	Gair Mumkin	0.0126467	Gram Panchayat 52//9
18	88 Min	Private	Gair Mumkin Dahaana	0.0986443	Gram Panchayat 88
	Village: Kakroi				
19	106//16/1 Min	Private	Agriculture	0.0126467	Sube Singh, Mukhtyar Singh, Hukum Singh Ss/o Gyani S/o Shivrath Nitesh Dattak S/o Tarachand S/o Gyani Smt. Santosh Devi D/o Chandan Singh S/o Gyaniram Shri Neeraj S/o Dharmpal S/o Chandan Rajendra S/o Chandan Singh S/o Gyaniram vasideh 106//16/1
20	107//20 Min	Private	Agriculture	0.015176	Sube Singh, Mukhtyar Singh, Hukum Singh Ss/o Gyani S/o Shivrath Nitesh Dattak S/o Tarachand S/o Gyani Smt. Santosh Devi D/o Chandan Singh S/o Gyaniram Shri Neeraj S/o Dharmpal S/o Chandan Rajendra S/o Chandan Singh S/o Gyaniram vasideh 107//20
21	128//12/1/1 Min	Private	Agriculture	0.0025293	Ishwar Singh, Baljeet Singh, Rajendra Singh Ss/o Balwant Singh S/o Ramchandra har teen sambhag vasideh 128//12/1/1

22	128//12/1/2 Min	Private	Agriculture	0.0025293	Omprakash, Dilbagh, Ashok Ss/o Kidar Singh S/o Natthu har teen sambhag 128//12/1/2
23	128//18 Min	Private	Agriculture	0.0101174	Omprakash, Dilbagh, Ashok Ss/o Kidar Singh S/o Natthu har teen sambhag 128//18
24	146 Min	Government	Gair Mumkin Nahar	0.0986443	Gram Panchayat 146
25	53//18/2 Min	Private	Agriculture	0.0101174	Ran Singh, Jagbir Singh SS/o Smt. Bhagwani D/o Hanso Smt. Bala W/o and Sunil Kumar S/o Ranbir Singh S/o Smt. Bhagwani Jagbir Singh S/o Kawal Singh S/o Chandan Ranbir Singh S/o Kanwal Singh S/o Chandan Naveen Kumar S/o Jagbir Singh S/o Kanwal Singh vasideh 53//18/2
26	53//27/4 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0177054	Karambir, Rajbir, Jagbir, Ranbir Ss/o Jile S/o Harnaryan Nafe Singh S/o Rai Singh S/o Shobha Smt. Sariya etc Khewat No. vasideh 53//27/4
Village: Mandaure					
27	102 Min	Private	Gair Mumkin Drain	0.0126467	Gram Panchayat 102
28	112 Min	Private	Gair Mumkin Dahanana	0.0531161	Gram Panchayat 112
29	113 Min	Private	Gair Mumkin Dahanana	0.0354108	Gram Panchayat 113
30	133/2 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0429988	Gram Panchayat 133/2
31	136 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0531161	Gram Panchayat 136
32	22//18 Min	Government	Gair Mumkin Drain	0.0708215	Haryana Government 22//18
33	26//16/1/1 Min	Private	Agriculture	0.0202347	Gram Panchayat 26//16/1/1
34	26//6 Min	Private	Agriculture	0.0025293	Bhan Singh S/o Sarjan S/o Nathwa Jai Singh S/o Bhan Singh S/o Sarjan Jaswant Singh S/o Kidar Singh S/o Surajbhan Kaushalya W/o Ramesh Chandra S/o Indra Singh Bimla W/o Naresh Chandra S/o Indra Singh Suman W/o Kulbir Singh S/o Indra Singh Sadhna W/o Rajesh Kumar S/o Indra Singh vasi Laadpur vasi Delhi 26//6
35	26//7 Min	Private	Agriculture	0.0025293	Bhan Singh S/o Sarjan S/o Nathwa Jai Singh S/o Bhan Singh S/o Sarjan Jaswant Singh S/o Kidar Singh S/o Surajbhan Kaushalya W/o Ramesh Chandra S/o Indra Singh Bimla W/o Naresh Chandra S/o Indra Singh Suman W/o Kulbir Singh S/o Indra Singh

					Sadhna W/o Rajesh Kumar S/o Indra Singh vasi Laadpur vasi Delhi 26//7
36	44//19/1 Min	Government	Gair Mumkin Nahar	0.0252934	Haryana Government 44//19/1
	Taluk: Rai				
	Village: Nahara				
1	108 Min	Private	Gair Mumkin Johad	0.0404694	Gram Panchayat 108
2	13//13/2 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Jaikaran, Ramsharan, Amanjeet Ss/o Chander Singh S/o Ratiram Sanjay S/o Jille Singh S/o Nahanuram 13//13/2
3	13//14 Min	Private	Agriculture	0.015176	Jile Singh S/o Jotram S/o Juglal Ishwar Singh S/o Jay Singh S/o Jotram Bani Singh, Mahabir Singh Ss/o Abheram S/o Juglal Naveen Kumar, Dinesh Kumar Ss/o Randhir Singh S/o Abheram Smt. Santosh Widow va Seema D/o Manjeet, Amarjeet Ss/o Dharmbir S/o Jotram Chand Singh, Satbir Singh Ss/o Deviram S/o Juglal Smt. Krishan W/o Devendra S/o Omprakash Smt. Murti Widow va Jogendra, Bijendra Ss/o va Smt. Promila D/o. Omprakash S/o Ray Singh Kuldeep S/o Mahendra S/o Jotram Rajkumar S/o Ray Singh S/o Juglal Santosh Kumari W/o Dharmbir Singh S/o Juglal Lalit, Kartik Ss/o Ajay Kumar S/o Mahender Singh 13//14
4	155 Min	Private	Gair Mumkin Dahana	0.0227641	Gram Panchayat 155
5	156 Min	Private	Gair Mumkin Dahaana	0.0177054	Gram Panchayat 156
6	209 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0581748	Gram Panchayat 209
7	40//3 Min	Private	Banjar kadim	0.0050587	Gram Panchayat 40//3
8	51//14/1 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Hawa Singh, Mahatab Singh, Balraj Ss/o Amar Singh S/o Amichand 51//14/1
	Taluk: Sonipat				
	Village: Barwasni				
1	102//20/1 Min	Private	Agriculture	0.0126467	Ramphal S/o Charan S/o Bhartu 102//20/1
2	102//20/2 Min	Private	Agriculture	0.0025293	Smt. Fholpati Wd/o va Smt. Birmati D/o Dharampal S/o Charan Mahipal, Surender, Satender Ss/o Dharampal S/o Charan 102//20/2
3	102//21 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Ramphal, Ranbir Singh Ss/o Charan Singh S/o Bhartu Smt Foolpati Wd/o

					Mahipal, Surendra, Sitendra Ss/o Birmati D/o Dharmpal S/o Charandas 102//21
4	114//14/2 Min	Private	Agriculture	0.0227641	Nikhil S/o Parveen S/o Rajbir Balbir Singh S/o Dharam Singh S/o Parbhu Parveen S/o Rajbir S/o Pyare Smt. Bimla Wd/o va Parveen S/o va Kavita D/o Rajbir Smt. Chandro Devi W/o Baljet Singh S/o Ramjewan Hukam Singh, Mahabir Singh, Dalbir Singh Ss/o Lalchand S/o Risala Singh Sandeep S/o Maha Singh S/o Pyare lal Parveen S/o Rajbir S/o Pyare Smt. Santosh widow Kuldeep, Sandeep Ss/o Rekha, Meena Ds/o Maha Singh S/o Pyarelal Sandeep, Kuldeep Ss/o Maha Singh S/o Pyare lal 114//14/2
5	144 Min	Private	Gair Mumkin Johad	0.0227641	Gram Panchayat 144
6	58//20 Min	Private	Agriculture	0.0177054	Gram Panchyat 58//20
7	72//15 Min	Private	Gair Mumkin	0.007588	Gram Panchayat 72//15
8	72//16 Min	Private	Gair Mumkin	0.0050587	Gram Panchayat 72//16
9	82//8/1 Min	Private	Banjar Kadim	0.0050587	Gram Panchayat 82//8/1
10	82//9/2/2 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Jagdes S/o Ramkishan S/o Balwant Singh 82//9/2/2
11	82//9/2/3 Min	Private	Gair Mumkin	0.0025293	Jagdes S/o Ajeet Ss/o Ramkishan S/o Balwant Singh Rajpal Singh S/o Rajwanti D/o Sube Singh S/o Gyani Urf Kalu Rajendra Singh S/o karan Singh S/o Balwant Singh Hari Omparkash, Rajbir Singh Ss/o Ramsarop Urf Sarop Singh S/o Gyaniram 82//9/2/3
12	83//10 Min	Private	Banjar Kadim	0.0202347	Gram Panchayat 83//10
13	83//11 Min	Private	Banjar Kadim	0.0177054	Gram Panchayat 83//11
14	83//12 Min	Private	Banjar Kadim	0.0581748	Gram Panchayat 83//12
15	83//20 Min	Private	Banjar Kadim	0.2276406	Gram Panchayat 83//20
16	83//9 Min	Private	Banjar Kadim	0.0126467	Gram Panchayat 83//9
17	84//13 Min	Private	Agriculture	0.0101174	Dharm Singh, Kaliram Ss/o Shree Chand S/o Jagan 84//13
18	84//14/1 Min	Private	Agriculture	0.015176	Kuldeep Singh S/o Sukbir Singh S/o Hoshiyar Singh vasi

					84//14/1
19	84//15/1 Min	Private	Agriculture	0.0177054	Ramesh S/o Ramdhari 84//15/1
20	84//18 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Dharm Singh, Kaliram Ss/o Shree Chand S/o Jagan 84//18
21	84//19/1 Min	Private	Agriculture	0.0404694	Naveen, Sombir Ss/o Ransingh S/o Depchand 84//19/1
22	84//7/2/2 Min	Private	Agriculture	0.0278227	Dharm S/o Rajadas S/o Mukhram 84//7/2/2
	Village: Bhowapur				
23	27//23 Min	Private	Agriculture	0.007588	Dayanand S/o Badluram S/o Gokul Ranbir Singh S/o Maujiram S/o Shadiram Rajbir, Ombir, Sajjan, Satish Ss/o Saroj D/o Mukhtyari W/o Lalchand Smt. Mohini Wd/o Sanjay S/o Mulchand S/o Badlu Smt. Shakuntla Wd/o Rajbir Singh S/o Lalchand Manisha D/o Rajbir Singh S/o Lalchand Smt. Babita Wd/o Rinki D/o Jant S/o Naresh S/o Mulchand Deepak S/o Savita urf Neelam D/o Kamlesh D/o Mukhtyari Satish S/o Lalchand S/o Badluram Ombir Ss/o Lalchand S/o Badlu Smt Manju Devi Wd/o Vidit S/o Sandeep S/o Rajbir Singh Attar Singh S/o Rampat S/o Maujairam 27//23
24	28//4 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Dayanand S/o Badluram S/o Gokul Ranbir Singh S/o Maujiram S/o Shadiram Rajbir, Ombir, Sajjan, Satish Ss/o Saroj D/o Mukhtyari W/o Lalchand Smt. Mohini Wd/o Sanjay S/o Mulchand S/o Badlu Smt. Shakuntla Wd/o Rajbir Singh S/o Lalchand Manisha D/o Rajbir Singh S/o Lalchand Smt. Babita Wd/o Rinki D/o Jant S/o Naresh S/o Mulchand Deepak S/o Savita urf Neelam D/o Kamlesh D/o Mukhtyari Satish S/o Lalchand S/o Badluram Ombir Ss/o Lalchand S/o Badlu Smt Manju Devi Wd/o Vidit S/o Sandeep S/o Rajbir Singh Attar Singh S/o Rampat S/o Maujairam 28//4
	Village: Bindroli				
25	45//13/2/4 Min	Private	Agriculture	0.007588	Smt. Murti Devi Wd/o Hargyan S/o Rai Singh 45//13/2/4
26	45//17/3 Min	Private	Agriculture	0.0025293	Ramkaran, Satyavan, Rajiv, Ashwani Kumar Ss/o Ramgopal S/o Bhayaram Smt. Saroj D/o Jile Singh S/o Ram Sarup Naveen Kumar S/o Jay Narayan S/o Jotaram Hariom, Sheeshan Kumar, Kuldeep Ss/o Ramanand S/o Bhayaram

					45//17/3
27	45//18/1/1 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Smt. Murti Devi Wd/o Hargyan S/o Rai Singh 45//18/1/1
28	45//9/1 Min	Private	Agriculture	0.007588	Smt. Sunita W/o Sube Singh urf Sumher Singh S/o Gopechand 45//9/1
29	666 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0278227	Jumla Mushtarka Malkan va Digar Hisadaran Hasb Rasd Rakba Khewat 666
30	674 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0379401	Jumla Mushtarka Malkan va Digar Hisadaran Hasb Rasd Rakba Khewat 674
31	677 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0404694	Jumla Mushtarka Malkan va Digar Hisadaran Hasb Rasd Rakba Khewat 677
Village: Garhi Bala					
32	15//5/1 Min	Private	Agriculture	0.007588	Nafe Singh S/o Bhagwan S/o Indraj rahan hissa 1/24 bhag vasi Surat Singh S/o and Smt. Krishna, Nirmala, Bimla, Roshni Ds/o Sudha S/o Indraj har paanch sabhag raha hissa 1/8 bhag vasi Smt. Phulwati widow and Geeta D/o and Vijay Kumar, Anil Kumar Ss/o Ramniwas S/o Bhagwan Singh har chaar sambhag rahan hissa 1/6 bhag vasi Smt. Kalawati widow and Jyoti, Preeti Ds/o and Ajay Kumar S/o Rajesh S/o Bhagwan Singh har chaar sambhag rahan hissa 1/24 bhag vasi Ranbir S/o Deepchand S/o Netram rahan hissa 1/2 bhag vasi Chander S/o Indraj S/o Lalu rahan hissa 1/8 bhag vasi Smt. Meena widow and Ajay, Vikas Ss/o Hemchand S/o Shamsroop har teen sambhag 1/10 vasi Ishwar, Budhram Ss/o and Smt. Chandri, Krishna Ds/o Ramsaroop S/o Neki har chaar sambhag 2/5 bhag vasi Smt. Shanti Devi, Kitabo, Phullo Ds/o Deepchand S/o Thaan Singh har teen sambhag 3/32 bhag vasi Smt. Chhoti D/o Maan Singh S/o Baali 1/8 bhag vasi Hardeva S/o Maan Singh S/o Baali 1/8 bhag vasi Smt. Jallo Devi widow and Sumitra, Rajbala Ds/o and Rajendra, Suresh Ss/o Sahiram S/o Dulichand har paanch sambhag 1/32 bhag vasi Dalel Singh, Prem Singh, Indra Singh Ss/o and Smt. Indrawati D/o Than Singh S/o Kheri 15//5/1
33	2//11 Min	Private	Agriculture	0.0025293	Smt. Ramdei widow and Santosh D/o and Randhir Singh, Umed Singh Ss/o Chandroop S/o Phullu har chaar sambhag 6/2029 bhag vasi Randhir Singh, Indra Singh, Ramesh, Balram Ss/o and Sudesh Devi D/o Ramsaroop

					S/o Phullu har paanch sambhag 6/2029 bhag vasi Raghbir Singh, Prem Singh, Rajpal Ss/o and Premo Devi, Rampyari Ds/o Tekan S/o Phullu har paanch sambhag vasi Anurag, Ashwani Ss/o Rajkanwar S/o Lakhi har do sambhag 226/10145 bhag vasi Dharmbir, Ramkishan, Ramesh Ss/o and Smt. Saroj, Gulabo, Kamlesh, Murti Ds/o Gugan S/o Seesram har saat sambhag 121/10145 bhag vasi Smt. Fulwati Wd/o va Satish S/o and Smt. Bala, Santosh, Babita Ds/o Mauji Ram S/o Lakhi har paanch sambhag 22/10145 bhag vasi Sonu, Ashish Ss/o Ranbir S/o Sube Singh har do sambhag 24/10145 bhag vasi Smt. Khazani mother and Smt. Santosh widow and Pawan Kumar, Satpal Ss/o and Mamta D/o Kuldeep S/o Surat Singh har paanch sambhag 24/10145 bhag vasi Smt. Azadi widow Deepchand S/o Ramsaroop 19/10145 bhag vasi Smt. Hardei widow and Ramphal, Purn, Suresh Ss/o and Phulwati, Rajwanti Ds/o Deepchand S/o Ramsaroop har chhah sambhag 129/10145 bhag vasi Smt. Kishandei widow and Tekram S/o and Smt. Rampati, Rajpati, Bala, Ishwanti Ds/o Bihari S/o Hieera har chhah sambhag 58/10145 bhag vasi Raj Singh, Jaibhagwan S/o and Smt. Bala Bala, Devi, Shakuntala D/o Lakhi S/o Than Singh har paanch sambhag 151/10145 bhag vasi Gaurav S/o and Kavita, Sonia Ds/o Ishwar Singh S/o Lakhiram har teen sambhag 6/2029 bhag vasi Shivraj, Jaibhagwan, Devraj, Jagbir Ss/o Sardara S/o Jaage har chaar sambhag 12/2029 bhag vasi Smt. Murti widow and Subhash, Devi Singh Ss/o and Smt. Azadkaur, Kanta, Nirmala Ds/o Ram Kishan S/o Juglal har chhah sambhag 2/2029 bhag vasi Jile Singh, Prem Singh, Ved Singh, Jaipal, Indra Singh, Satbir S/o and Phulpati, Murti Ds/o Taale S/o Mamchand har aath sambhag 54/10145 bhag vasi Krishna, Suresh Ss/o Ram Singh S/o Indraj har do sambhag 423/10145 bhag vasi Smt. Bhateri widow and Mukesh S/o and Geeta, Anita Ds/o Chander S/o Shrilal har chaar sambhag 17/10145 bhag vasi Harnand etc. Khewat No. 103 1461/10145 bhag vasi Ramdhan S/o Badlu S/o Phullu 19/10145 bhag vasi Smt. Bhagwani widow and Jaibhagwan S/o and Bharpaie, Hukmo, Bedo, Sahabo, Sheela Ds/o Bhima S/o Deshraj har saat sambhag 264/10145 bhag vasi Smt. Nirmala, Kamla, Urmila Ds/o and Surendra S/o Chandro S/o Bhima har
--	--	--	--	--	---

					chaar sambhag 6/2029 bhag vasi Smt. Kavita widow and Pooja D/o and Amit S/o Bijendra S/o Chandro har teen sambhag 8/10145 bhag vasi Shribhagwan, Rajendra Singh, Chand Singh, Ramesh Ss/o and Smt. Kela, Bedo, Omi, Saroj Ds/o Kaliram S/o Karan Singh har aath sambhag 68/10145 bhag vasi Uderam, Ranjeet, Mahipal Ss/o and Smt. Shanti, Kela Devi, Jahajo, Ramkali, Rajo Ds/o Shrichand S/o Maamraj har aath sambhag 29/2029 bhag vasi Shrichand Khewat No. 148 1268/10145 bhag vasi Smt. Rajbala, Umed Kaur, Bimla, Jagwanti, Ishwanti Ds/o and Omprakash, Devendra, Ramkawar S/o Salakram S/o Bhartu har aath sambhag 32/10145 bhag vasi Ramrati, Savitri, Kela, Kamlesh, Murti Ds/o Randhir, Krishan, Rajkumar Ss/o Sher Singh S/o Meharchand har aath sambhag 15/2029 bhag vasi Smt. Phullu widow and Rajendra, Bijendra, Jogendra Ss/o and Smt. Geeta D/o Ramphal S/o Taale har paanch sambhag 7/10145 bhag vasi Pawan Kumar, Pradeep Kumar Ss/o Jile Singh S/o har do sambhag 94/10145 bhag vasi Rapku S/o Balbir Singh S/o 446/10145 bhag vasi Rajkawar S/o Hari Singh S/o Mauji 16/10145 bhag vasi Smt. Saroj widow and Niti D/o Rajendra S/o Hari Singh har do sambhag 6/10145 bhag vasi Vineet Kumar S/o Rajendra S/o Hari Singh 18/10145 bhag vasi Ran Singh S/o Prathi Singh S/o Harlal 19/10145 bhag vasi Vijendra S/o Prathi Singh S/o Harlal 5/2029 bhag vasi Ashok Kumar, Rajbir Singh, Vijay Kumar Ss/o Ran Singh S/o Prathi Singh har teen sambhag 57/10145 bhag vasi Sunil W/o and Monu urf Rahul Bijendra S/o Prathi Singh har do sambhag 10/2029 bhag vasi Smt. Santra Devi widow and Sunder Kumar, Anil Kumar, Vinod Kumar Ss/o and Smt. Kanta Devi D/o Harpal S/o Prathi Singh har paanch sambhag 15/2029 bhag vasi Risal Singh, Hoshiyar Singh, Nafe Singh Ss/o Jaage S/o Sahajram har teen sambhag 10/2029 bhag vasi Naresh Kumar, Omkawar Ss/o Hoshiyar Singh S/o Jaageram har do sambhag 15/2029 bhag vasi Ram Singh, Kanwal Singh, Raj Singh, Dharm Singh, Jagbir Singh Ss/o Lakhi S/o Harnarayan har paanch sambhag 1027/10145 bhag vasi Jagdish, Vikas Ss/o Pratap Singh Deepchand har do sambhag 22/10145 bhag vasi Smt. Krishna, Sunita Ds/o and Sunil Kumar, Anil Kumar, Naresh Kumar Ss/o Hawa Singh S/o Milakram har paanch sambhag 4/10145 bhag vasi Smt. Nirmala widow and Seema D/o and
--	--	--	--	--	--

					Sanjay, Praveen Ss/o Gugan har chaar sambhag 3/2029 bhag vasi Attar Singh, Jai Singh, Satbir, Vedpal Ss/o and Lichhami, Kamla Ds/o Deepchand S/o Kunjlal har chhah sambhag 31/2029 bhag vasi Smt. Neelam, Reena Ds/o and Anil S/o Deepchand har teen sambhag 33/10145 bhag vasi Sandeep, Ravi Ss/o Raj Singh S/o Hari Singh har do sambhag 34/10145 bhag vasi Amit Kumar S/o Rajbir Singh S/o Hari Singh 18/10145 bhag vasi Sunil Kumar S/o Raj Kumar S/o Hari Singh 18/10145 bhag vasi Ramphal, Shri Om Ss/o Ramkishan S/o Mauji har do sambhag 38/10145 bhag vasi Dayanand S/o Sher Singh S/o Shaadi 181/10145 bhag vasi Mahabir S/o Gugan S/o Seesram 6/2029 bhag vasi Jasbir, Narendra Ss/o and Geeta D/o Bhagta S/o Bhagat S/o Mangat har teen sambhag 65/10145 bhag vasi Jagbir S/o Rajendra S/o Hari Singh 2//11
34	2//21/2 Min	Government	Gair Mumkin	0.0531161	Haryana Government 2//21/2
35	2//22/2 Min	Government	Gair Mumkin	0.0505868	Haryana Government 2//22/2
36	4//1/2 Min	Government	Gair Mumkin	0.0354108	Haryana Government 4//1/2
Village: Mehlana					
37	17//13 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Satbir Singh, Dharmbir, Ranbir, Bijendra Ss/o Jeetram S/o Banwari Jaibhagwan, Shribhagwan Ss/o Balbir Singh S/o Birkha Ramdan S/o Jile Singh S/o Birkha Rampat S/o Jile Singh S/o Birkha rahan Hissa 1/12 Bhag Bila rahan hissa 1/48 Bhag Ramchander S/o Jile Singh S/o Birkha 1/12 Bhag Mutrhan Pardeep S/o Ramchander S/o Jile Singh 1/8 bhag Smt. Murti mata Karambir S/o Jeetram 1/15 bhag vasideh 17//13
38	22//11 Min	Private	Agriculture	0.015176	Smt. Nahani Wd/o va Smt. Kamla D/o and Mahabir Singh, Rajbir Singh Ss/o Surat Singh S/o Ramnath har chaar sambhag 1/5 bhag Sanjay Kumar, Rajesh Kumar Ss/o Hawa Singh S/o Saroop Singh har do sambhag 1/2 bhag Ramdhan S/o Kehar Singh S/o Maamchand 5/954 bhag Satbir Singh S/o Surat Singh S/o Ramnath 447/9440 bhag Smt. Sushila W/o Sanjay Kumar S/o Hawa Singh 5/1888 bhag Ranbir Singh, Jagbir Singh Ss/o Mukhtyar Singh S/o Ramnath har do sambhag 1/6 bhag Sukhbir Singh S/o Mukhtyar Singh S/o Ramnath 149/1908 bhag

					22//11
39	22//20 Min	Private	Agriculture	0.015176	Smt. Nahani Wd/o va Smt. Kamla D/o and Mahabir Singh, Rajbir Singh Ss/o Surat Singh S/o Ramnath har chaar sambhag 1/5 bhag Sanjay Kumar, Rajesh Kumar Ss/o Hawa Singh S/o Saroop Singh har do sambhag 1/2 bhag Ramdhan S/o Kehar Singh S/o Maamchand 5/954 bhag Satbir Singh S/o Surat Singh S/o Ramnath 447/9440 bhag Smt. Sushila W/o Sanjay Kumar S/o Hawa Singh 5/1888 bhag Ranbir Singh, Jagbir Singh Ss/o Mukhtyar Singh S/o Ramnath har do sambhag 1/6 bhag Sukhbir Singh S/o Mukhtyar Singh S/o Ramnath 149/1908 bhag 22//20
40	22//21/1 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Smt. Nahani Wd/o va Smt. Kamla D/o and Mahabir Singh, Rajbir Singh Ss/o Surat Singh S/o Ramnath har chaar sambhag 1/5 bhag Sanjay Kumar, Rajesh Kumar Ss/o Hawa Singh S/o Saroop Singh har do sambhag 1/2 bhag Ramdhan S/o Kehar Singh S/o Maamchand 5/954 bhag Satbir Singh S/o Surat Singh S/o Ramnath 447/9440 bhag Smt. Sushila W/o Sanjay Kumar S/o Hawa Singh 5/1888 bhag Ranbir Singh, Jagbir Singh Ss/o Mukhtyar Singh S/o Ramnath har do sambhag 1/6 bhag Sukhbir Singh S/o Mukhtyar Singh S/o Ramnath 149/1908 bhag 22//21/1
41	42//5 Min	Private	Agriculture	0.0126467	Smt. Ompati W/o Lekhrum S/o Harke 1/2 bhag Smt. Sangeeta W/o Sunil S/o Lekhrum 1/2 bhag vasideh 42//5
42	42//6/1 Min	Private	Agriculture	0.0050587	Surendra Kumar S/o Daleram S/o Munshi 42//6/1
43	73//15/1 Min	Private	Agriculture	0.0101174	Surendra S/o Sube Singh S/o Chhotan 181/3064 bhag maalik kabja Smt. Pushpa, Rajesh Ds/o Sube Singh S/o Chhotan har do sambhag 170/3064 bhag maalkan kabja Smt. Chandro Devi widow va Santosh Devi D/o va Mandeep S/o Randhir Singh S/o Chhotan har chaar sambhag 1533/12256 bhag Rajpal, Dharmpal Ss/o Jile Singh S/o Fate har do sambhag 1021/3064 bhag maalkan kabja Rajendra Singh S/o Banwari S/o Bhaga 1/15320 Ramesh, Naresh, Sunil Kumar Ss/o Sube Singh S/o Deshraj Har teen Sambhag 20/383 Bhag Malkan Kabja Rajendra Singh etc. 298 2/5 Bhag Smt. Channo mata maman S/o Ramsarup 1/10 bhag Karan Singh Dattak S/o Ramsarup S/o Moladh 1/10 Bhag Smt. Anita etc. 315 1/5 Bhag

					Ragbir Singh etc. 319 1/5 Bhag Haqadar Shamlat rajkawar, Balram, Ramesh Ss/o Banwari S/o Bhaga har teen Sambhag 3063/15320 bhag Smt. Munmun W/o Ammen S/o Dhramvir 51/766 bhag chandro Devi mata Virendra S/o Randhir 511/12256 Bhag Smt Sunil Wd/o va Ankit S/o Sunil S/o Banwari har do sambhag 1021/15320 bhag vasideh 73//15/1
44	73//16 Min	Private	Agriculture	0.0202347	Rajendra, Hari Prakash, Tejram Ss/o Dharma S/o Bhagwana har teen sambhag 1/4 bhag Ramdhan S/o Saroop S/o Harnarayan 1/6 bhag Smt. Ramrati widow and Jyoti, Seema Ds/o and Rajesh S/o Budhram S/o Saroop har chaar sambhag 1/6 bhag Raghbir Singh, S/o Ramchandra S/o Bhagwan har sambhag 1/8 bhag Gaurav S/o Amarjeet S/o Harichand 1/6 bhag Sandeep S/o Bhagat Singh Ramchandra 1/8 Bhag 73//16
45	73//25/1 Min	Private	Agriculture	0.0202347	Rajendra, Hari Prakash, Tejram Ss/o Dharma S/o Bhagwana har teen sambhag 1/4 bhag Ramdhan S/o Saroop S/o Harnarayan 1/6 bhag Smt. Ramrati widow and Jyoti, Seema Ds/o and Rajesh S/o Budhram S/o Saroop har chaar sambhag 1/6 bhag Raghbir Singh, S/o Ramchandra S/o Bhagwan har sambhag 1/8 bhag Gaurav S/o Amarjeet S/o Harichand 1/6 bhag Sandeep S/o Bhagat Singh Ramchandra 1/8 Bhag 73//25/1
46	86//11 Min	Private	Agriculture	0.0126467	Jagbir Singh S/o Ratan Singh S/o Loram Rohit S/o Inder Singh S/o Surat Singh Devender Singh S/o Balbeer Singh S/o Ratan Singh Smt. Vidhyawati Wd/o va Ravinder, Birender, Bijender Singh Ss/o Daya Singh S/o Ratan Singh 86//11
47	86//20/2/1 Min	Private	Agriculture	0.0354108	Rajendra, Hari Prakash, Tejram Ss/o Dharma S/o Bhagwana har teen sambhag 1/4 bhag Ramdhan S/o Saroop S/o Harnarayan 1/6 bhag Smt. Ramrati widow and Jyoti, Seema Ds/o and Rajesh S/o Budhram S/o Saroop har chaar sambhag 1/6 bhag Raghbir Singh, S/o Ramchandra S/o Bhagwan har sambhag 1/8 bhag Gaurav S/o Amarjeet S/o Harichand 1/6 bhag Sandeep S/o Bhagat Singh Ramchandra 1/8 Bhag 86//20/2/1
48	86//21 Min	Private	Agriculture	0.0202347	Ajit Singh, Balram SS/o Ramehar S/o Chandgi har teen sambhag 1/2 bhag Rakesh S/o Attar Singh S/o Ramehar 689/2876 bhag Smt. Laxmi W/o Raghviri Singh S/o Bholaram 2/719

					Bhag Smt. Saroj W/o Shobir Singh S/o Girwar 7/2879 Bhag Smt. Vidhya W/o Jaykishan S/o Rishala Singh 15/2876 Bhag Smt. Bimla Devi Wd/o va Ranu, Mamta Ds/o va Naveen kumar, Umesh Ss/o Baljeet Singh S/o Ramehar Har Sambhag 1/4 Bhag 86//21
49	87//15 Min	Private	Agriculture	0.015176	Jagbir Singh S/o Ratan Singh S/o Loram Rohit S/o Inder Singh S/o Surat Singh Devender Singh S/o Balbeer Singh S/o Ratan Singh Smt. Vidhyawati Wd/o va Ravinder, Birender, Bijender Singh Ss/o Daya Singh S/o Ratan Singh 87//15
50	87//5 Min	Private	Agriculture	0.0252934	Rajendra, Hari Prakash, Tejram Ss/o Dharma S/o Bhagwana har teen sambhag 1/4 bhag Ramdhan S/o Saroop S/o Harnarayan 1/6 bhag Smt. Ramrati widow and Jyoti, Seema Ds/o and Rajesh S/o Budhram S/o Saroop har chaar sambhag 1/6 bhag Ragbhir Singh, S/o Ramchandra S/o Bhagwan har sambhag 1/8 bhag Gaurav S/o Amarjeet S/o Harichand 1/6 bhag Sandeep S/o Bhagat Singh Ramchandra 1/8 Bhag 87//5
51	87//6 Min	Private	Agriculture	0.0303521	Jagbir Singh S/o Ratan Singh S/o Loram Rohit S/o Inder Singh S/o Surat Singh Devender Singh S/o Balbeer Singh S/o Ratan Singh Smt. Vidhyawati Wd/o va Ravinder, Birender, Bijender Singh Ss/o Daya Singh S/o Ratan Singh 87//6
Village: Rohat					
52	13//12 Min	Private	Agriculture	0.0025293	Surajbhan S/o Chandgi S/o Harphool Vasideh 13//12
53	176 Min	Private	Gair Mumkin Drain	0.0379401	Mahaji Malkan 176
54	183 Min	Private	Gair Mumkin Drain	0.0531161	Shamlat Pana Pawariya Hasat Rasad Rakba 89/514 Bhag Shamlat Pana Samrhan Hasb Rasad Rakba 98/257 Bhag Shamlat Pana Khatan Hasb Rasad Rakba 17/514 Bhag Shamlat Pana Khandwal Hasat Rasad Rakba 106/257 Bhag vasideh 183
55	210 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0556455	Shamlat Pana Pawariya Hasat Rasad Rakba 89/514 Bhag Shamlat Pana Samrhan Hasb Rasad Rakba 98/257 Bhag Shamlat Pana Khatan Hasb Rasad Rakba 17/514 Bhag Shamlat Pana Khandwal Hasat Rasad Rakba 106/257 Bhag vasideh 210

56	45//20 Min	Government	Banjar kadim	0.1972885	Haryana Government 45//20
57	45//22 Min	Government	Banjar kadim	0.0177054	Haryana Government 45//22
58	634 Min	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0050587	Shamlat Pana Pawariya Hasat Rasad Rakba 89/514 Bhag Shamlat Pana Samrhan Hasb Rasad Rakba 98/257 Bhag Shamlat Pana Khatan Hasb Rasad Rakba 17/514 Bhag Shamlat Pana Khandwal Hasat Rasad Rakba 106/257 Bhag vasideh 634
59	97//18 Min	Private	Agriculture	0.0126467	Sukhbir S/o Chandrabhan S/o Ramehar 75/302 bhag Surendra Singh, Naresh, Suresh, Virendra Ss/o Bhup Singh S/o Ramehar 45/302 bhag Smt. Nirmala Wd/o va Manish Kumar S/o va Manisha D/o Ragbir S/o Fate Singh 25/302 bhag Jasvir S/o Jagbir Singh S/o Fate Singh 25/604 Bhag Virender, Suresh, Naresh, Surender singh Ss/o Bhup Singh S/o Ranehar 16/151 bhag Rajbir, Prakash, Kaptan Ss/o va Bimla D/o Mukhtyar Singh S/o Ramehar 30/151 bhag Rajbir, Omparkash, Kaptan Ss/o va Bimla D/o Mukhtyar Singh S/o Ramehar 15/302 bhag Smt. Monika Wd/o va Ansh S/o Jetender Singh S/o Jagbir Singh 25/604 bhag Ranu D/o va Vishal S/o Dharmbir S/o Fate Singh 25/302 bhag 97//18
60	97//19 Min	Private	Agriculture	0.0202347	Sukhbir S/o Chandrabhan S/o Ramehar 75/302 bhag Surendra Singh, Naresh, Suresh, Virendra Ss/o Bhup Singh S/o Ramehar 45/302 bhag Smt. Nirmala Wd/o va Manish Kumar S/o va Manisha D/o Ragbir S/o Fate Singh 25/302 bhag Jasvir S/o Jagbir Singh S/o Fate Singh 25/604 Bhag Virender, Suresh, Naresh, Surender singh Ss/o Bhup Singh S/o Ranehar 16/151 bhag Rajbir, Prakash, Kaptan Ss/o va Bimla D/o Mukhtyar Singh S/o Ramehar 30/151 bhag Rajbir, Omparkash, Kaptan Ss/o va Bimla D/o Mukhtyar Singh S/o Ramehar 15/302 bhag Smt. Monika Wd/o va Ansh S/o Jetender Singh S/o Jagbir Singh 25/604 bhag Ranu D/o va Vishal S/o Dharmbir S/o Fate Singh 25/302 bhag 97//19
61	97//23 Min	Private	Agriculture	0.0202347	Manoj S/o Ramparsad S/o Jageram Parul, Jatin Ss/o va Sunita Wd/o Dharmender S/o Ramparsad Jatin, Parul Ss/o Dharmender S/o Ramparsad Manoj S/o Ramparsad S/o Jageram Jatin Ss/o

					va Sunita Wd/o Dharmender S/o Ramparsad 97//23
			TOTAL	2.5799266	

[F. No. NHAI/PIU/UER-II/01/04/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.